ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA PROVIMENTO DE UM CHEFE DE DIVISÃO DE
ASSUNTOS JURÍDICOS-(DIRIGENTE INTERMÉDIO DE 2.º GRAU). AVISO N.º 23489/2023.
CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202312/0092.
- - -Ao vigésimo nono dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Paredes e Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pela

Presidente do Júri, Dra. Verónica de Brito Castro, Chefe da Divisão Administrativa, pelo 1.º vogal

efetivo, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão de Educação e pelo 2.º vogal

efetivo, Dra. Ana Paula Vieira Garcês Ribeiro, Chefe da Divisão de Financiamentos e Tesouraria,

para analisar a exposição/pedido formalizado  por e-mail da candidata Sara Margarida Nogueira

Abade da Silva, datado de 6 de janeiro de 2024, cuja cópia se anexa à presente ata.-----------------

- - - Após análise do pedido/exposição da candidata o Júri deliberou, por unanimidade, indeferir o

pedido/exposição apresentado, para que a sua Entrevista Pública seja realizada por

videoconferência. Analisada a questão e não estando prevista essa possibilidade no aviso de

abertura do procedimento, o júri entendeu indeferir, com o fundamento na natureza do método

de seleção a aplicar e também par garantir que o método de seleção seja aplicado a todos os

candidatos, da mesma forma e nas mesmas condições de igualdade de tratamento.------------------

- - - Assim sendo, o Júri deliberou manter a aplicação dos métodos de seleção definidos no

ponto 5 do aviso abertura- Avaliação Curricular e Entrevista Pública, no próximo dia 7 de

fevereiro de 2024, pelas 14h:30m, no Edifício Paços do Concelho, situado na Praça José

Guilherme, 4580-130 Paredes, tendo já sido notificados por  e-mail os candidatos admitidos,

através dos serviços da Unidade de Gestão de Recursos Humanos.---------------------------------------

- - - Mais deliberou este júri de notificar a candidata, Sara Margarida Nogueira Abade da Silva

por e-mail, da decisão tomada, através dos serviços da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos, conforme o previsto no ponto 9 do aviso de abertura.--------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata e lista, e por achada conforme, vai por todos ser

assinada. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

______________________________________________________________